
 

- pag. 1 di 2 - 

 

Determinazione del Direttore 

n. 1 del 11/01/2023 

 

OGGETTO:   FATTORIA SOCIALE RURABILANDIA - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO PER 

L’UTILIZZO A TITOLO DI COMODATO GRATUITO DI N. 1 AUTOVETTURA DI 

PROPRIETA’ DELL’ASP TRA L’ASP N. 2 TERAMO E LA RURABILANDIA S.R.L. SOCIETA' 

AGRICOLA 

   

   

IL DIRETTORE 

 

VISTO -  la Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, così 

come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, avente ad oggetto “Modifiche 

alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, recante Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

 - la Delibera di Giunta Regionale n.109 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla costituzione 

dell’Azienda pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di Teramo, di cui alla Legge 

Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 della Legge Regionale n.43 del 

25/11/2013, nonché alla determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti portatori di 

interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n.17/2011; 

 - che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma integrata 

di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, residenziale e semi 

residenziale, nell’area della maternità, infanzia, adolescenza, età adulta ed anziana, rivolti ai soggetti 

predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e immigrati; 

 - che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 26/11/2020 il sottoscritto è stato nominato 

Direttore dell’Asp n. 2 di Teramo; 

 - lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 

con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

PREMESSO - che l’ASP 2 Teramo è proprietaria, tra l’altro, della RURABILANDIA S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 

unipersonale, giusta delibera di Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

di Teramo, ASP 2 Teramo, del 28/02/2022; 

PRESO ATTO - degli adempimenti prescritti dalla normativa sulla Gestione della società partecipata; 

 -  della necessità di assicurare la possibilità di spostamento degli ospiti e degli operatori in servizio presso la 

struttura Rurabilandia, al fine di garantire gli adempimenti burocratici a carico degli ospiti e l’eventuale 

trasferimento degli ospiti; 



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

VISTA  -  la volontà espressa dall’Amministrazione dell’ASP di mettere a disposizione una autovettura Fiat Panda - 

Targa ES296LR per il trasporto delle persone – anno immatricolazione 2013, nello stato di fatto e di diritto 

in cui si trova, a titolo gratuito; 

RITENUTO - indispensabile assicurare il servizio di spostamento degli ospiti della struttura Rurabilandia; 

VISTO  -  lo schema di “CONTRATTO PER L’UTILIZZO A TITOLO DI COMODATO GRATUITO DI N. 1 

AUTOVETTURA DI PROPRIETA’ DELL’ASP TRA L’ASP N. 2 TERAMO E LA RURABILANDIA 

S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA”, che si considera parte integrante e sostanziale del presente atto anche se 

materialmente non allegato; 

RITENUTO  -  dover concedere in comodato d’uso gratuito dell’autovettura Fiat Panda - Targa ES296LR alla 

RURABILANDIA S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA unipersonale; 

 - la propria competenza 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare la concessione a titolo gratuito per l’utilizzo di n. 1 autovettura di proprietà dell’ASP tra l’ASP n. 2 

Teramo e la Rurabilandia S.r.l. società agricola, per il periodo gennaio 2023 - dicembre 2024; 

3. di approvare lo schema di CONTRATTO PER L’UTILIZZO A TITOLO DI COMODATO GRATUITO DI N. 1 

AUTOVETTURA DI PROPRIETA’ DELL’ASP TRA L’ASP N. 2 TERAMO E LA RURABILANDIA S.R.L. 

SOCIETA' AGRICOLA; 

4. di disporre la notifica del presente atto ai soggetti interessati; 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo dell’Ente per 15 giorni. 

 

 Il Direttore 

     Dott. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


